



AFFLIATION

ರಾಣಿ ಚನ್ನಮ್ಮ ಲಿಂಗಾಯತ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ

ನಿರಾಕರಗಮ, ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿ - 04, ಭೂತರಾಮನಹಟ್ಟಿ, ಬೆಲಗಾವಿ - 591156
(ನಾಕ್ಯಾಕ್ ಸಾಂಸ್ಕೃತಿಕ B+ ಗ್ರೇಡ್ - 2021)

RANI CHANNAMMA UNIVERSITY

Vidyasangama, National Highway - 04, Bhootaramanahatti, Belagavi - 591156

(NAAC Accredited with B+ Grade - 2021)

E-mail: rcuregistrar@gmail.com
registrar@rcub.ac.in

ಫಲಸಚಿವರ ಕಾರ್ಯಾಲಯ
Office of the Registrar

Website: www.rcub.ac.in
Phone No.: 0831-2565203/34

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ: ರಾಚೆವಿ/ಬೆಳಗಾವಿ/ಸಿಡಿಎಂ ವಿಭಾಗ/2021-22/

ದಿನಾಂಕ:

TO WHOM IT MAY CONCERN

This is to certify that K. L. E. Society's G. I. Bagewadi Arts, Science and Commerce College, AP: Nippani-591 237, TQ: Chikodi, DT: Belagavi, is affiliated to Rani Channamma University, Belagavi and recognized by the University Grants Commission and the following Courses/Subjects are taught in the said college as per approval.

| Sl No. | Name of the course with details and duration | | | Affiliation (Permanent/ Temporary) | Period of Validity for the year(s) | |
|---|---|---------------------------------|--|------------------------------------|------------------------------------|--------------------------|
| 01. | Three Years B.A. Course | | | | | |
| | Basic Subjects with intake (Per Semester) | | Optional Subjects with intake (Per Semester) | | Permanent | 2020-21 To 2024-25 |
| | English, Kannada, Marathi, additional English, Sanskrit | 150 | ECONOMICS - ENGLISH - HISTORY | 15 | | |
| | | | ECONOMICS - HISTORY - KANNADA | 15 | | |
| | | | ECONOMICS - HISTORY - POLITICAL SCIENCE | 20 | | |
| | | | HISTORY - KANNADA - POLITICAL SCIENCE | 20 | | |
| | | | ECONOMICS - HINDI - HISTORY | 15 | | |
| | | | HINDI - HISTORY - POLITICAL SCIENCE | 20 | | |
| | | | ENGLISH - HISTORY - POLITICAL SCIENCE | 15 | | |
| | | | HISTORY - MARATHI - POLITICAL SCIENCE | 15 | | |
| ECONOMICS - ENGLISH - POLITICAL SCIENCE | | | 15 | | | |
| 02. | Three Years B.Com. Course | | | | | |
| | English, Kannada, Marathi, additional English, Sanskrit | 150 | Compulsory Subjects as per University Syllabus | 150 | Permanent | 2020-21 To 2024-25 |
| | 03. | Three Years B.Sc. Course | | | | |
| English, Kannada, Marathi, additional English, Sanskrit | | 250 | CHEMISTRY - BOTANY - ZOOLOGY | 70 | Permanent | 2020-21 To 2024-25 |
| | | | PHYSICS - CHEMISTRY - MATHEMATICS | 130 | | |
| | | | PHYSICS - MATHEMATICS - COMPUTER SCIENCE | 50 | Temporary | 2020-21 |
| 04. | Two Years M.A. - English (P.G.) | | | | | |
| | Compulsory Subjects as per University Syllabus | | | 20 | Temporary | 2020-21 |
| 05. | Two Years M.Sc. Mathematics (P.G.) | | | | | |
| | Compulsory Subjects as per University Syllabus | | | 20 | Temporary | 2020-21 |
| 06. | Two Years M.Com (P.G.) | | | | | |
| | Compulsory Subjects as per University Syllabus | | | 30 | Temporary | 2020-21 |


 Registrar
**Rani Channamma University
Belagavi**

ರಾಣಿ ಚನ್ನಮ್ಮ



ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ

ನಿವ್ಯಾಸಂಗಮ್, ರಾಜ್ಯಮಠ ಸೆಂಟರ್ - 04, ಭೂತರಾಮನಹಟ್ಟಿ, ಬೆಲಗಾವಿ - 591158

(ನಾಕ್ ಆಕ್ರಮಣಿಕೆ B+ ಗ್ರೇಡ್ - 2021)

RANI CHANNAMMA UNIVERSITY

Vidyasangama, National Highway - 04, Bhootaramanahatti, Belagavi - 591156

(NAAC Accredited with B+ Grade - 2021)

E-mail: rcuregistrar@gmail.com
registrar@rcub.ac.in

ಕುಲಸಚಿವರ ಕಾರ್ಯಾಲಯ
Office of the Registrar

Website: www.rcub.ac.in
Phone No.: 0831-2565203/34

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ: ರಾಜವಿ/ವಿಳಗಾವಿ/ಸಿಡಿಎ ವಿಭಾಗ/2021-22/ 3667

ದಿನಾಂಕ: 15 DEC 2021

ವ್ಯಾಪಾರ್ಯರು,
ಕೆ ಎಲ್ ಇ ಸಂಸ್ಥೆ,
ಕೆ. ಎ. ಬಾಗೇವಾಡಿ ಕಲಾ, ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ,
ಮೊ. ನಿವ್ಯಾಸ-591 237,
ತಾ. ಚನ್ನೋಡಿ, ಜಿ. ಬೆಳಗಾವಿ.(4288/9423)

ವಿಷಯ: 2020-21 ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಿಂದ ಶಾಶ್ವತ ಸಂಯೋಜನೆ ಮುಂದುವರಿಕೆ ಮಂಜೂರಾತಿ ಕೊಡುವ ಕುರಿತು.

- ಉಲ್ಲೇಖ: 1. ತಮ್ಮ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯದ ಅರ್ಜಿ ದಿನಾಂಕ : 06-07-2021
2. ವಿದ್ಯಾವಿಷಯಕ ಪರಿಷತ್ ಹಾಗೂ ಸಿಂಡಿಕೇಟ್ ಸಭೆಗಳ ಅನುಮೋದನೆ ದಿನಾಂಕ: 26.08.2021/27.08.2021
3. ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳ ಅನುಮೋದನೆ ದಿನಾಂಕ : 11-10-2021

ಮೇಲ್ಕಾಣಿಸಿದ ವಿಷಯ ಹಾಗೂ ಉಲ್ಲೇಖಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಸೂಚಿಸಿದ ಅಂಕ ಹಾಗೂ ಮಾನದಂಡಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಸ್ಥಾನಿಕ ತನಿಖಾ ಸಮಿತಿಯು ವಿಧಿಸಿದ ನಿಬಂಧನೆಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸುವ ಷರತ್ತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ವಿದ್ಯಾವಿಷಯಕ ಪರಿಷತ್ ಹಾಗೂ ಸಿಂಡಿಕೇಟ್ ಸಭೆಗಳ ಅನುಮೋದನೆಯನ್ನು, ತಮ್ಮ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯದ ಶಾಶ್ವತ ಸಂಯೋಜನೆ ನವೀಕರಣ ಹೊಂದಿದ ಕೋರ್ಸ್ /ವಿಷಯಗಳಿಗೆ ಈ ಕೆಳಕಾಣಿಸಿದ ವಿವರಗಳಂತೆ 2020-21 ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಿಂದ 2024-25 ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನ ವರೆಗೆ ತನಿಖಾ ಸಮಿತಿಯವರ, ಯು.ಜಿ.ಸಿ., ಮತ್ತು ಕ.ರಾ.ವಿ.ವಿ.ಅಧಿಸೂಚನೆ-2000 ರ ಷರತ್ತಿನ್ಮೇಲೆ ಶಾಶ್ವತ ಸಂಯೋಜನೆ ಮುಂದುವರಿಕೆ ಮಂಜೂರಾತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

| ಕೋರ್ಸ್ | ಮೂಲ ವಿಷಯ ಮತ್ತು ಪ್ರವೇಶ ಮಿತಿ (ಪ್ರತಿ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್) | ಐಚ್ಛಿಕ ವಿಷಯಗಳ ಸಮೂಹ ಮತ್ತು ಪ್ರವೇಶ ಮಿತಿ (ಪ್ರತಿ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್) | | |
|----------|---|--|--|-----|
| ಜಿ.ಎ. | ಕನ್ನಡ, ಇಂಗ್ಲೀಷ್, ಮರಾಠಿ, ಉರ್ದು, ಹಿಂದಿ, ಕೆ. ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಸಂಸ್ಕೃತ | 150 | ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ-ಇಂಗ್ಲೀಷ್-ಇತಿಹಾಸ | 15 |
| | | | ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ- ಇತಿಹಾಸ-ಕನ್ನಡ | 15 |
| | | | ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ- ಇತಿಹಾಸ-ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ | 20 |
| | | | ಇತಿಹಾಸ-ಕನ್ನಡ- ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ | 20 |
| | | | ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ- ಹಿಂದಿ-ಇತಿಹಾಸ | 15 |
| | | | ಹಿಂದಿ-ಇತಿಹಾಸ- ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ | 20 |
| | | | ಇಂಗ್ಲೀಷ್- ಇತಿಹಾಸ- ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ | 15 |
| | | | ಇತಿಹಾಸ- ಮರಾಠಿ-ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ | 15 |
| ಜಿ.ಕಾಂ | ಕನ್ನಡ, ಇಂಗ್ಲೀಷ್, ಮರಾಠಿ, ಉರ್ದು, ಹಿಂದಿ, ಕೆ. ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಸಂಸ್ಕೃತ | 150 | ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಐಕ್ಯತೆಮದಂತೆ ಎಲ್ಲ ಕಡೆಯ ವಿಷಯಗಳು | 150 |
| | | | | |
| ಜಿ.ಎಸ್ಸಿ | ಕನ್ನಡ, ಇಂಗ್ಲೀಷ್, ಮರಾಠಿ, ಉರ್ದು, ಹಿಂದಿ, ಕೆ. ಇಂಗ್ಲೀಷ್, ಸಂಸ್ಕೃತ | 250 | ರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ-ವ್ಯಾಪಾರಶಾಸ್ತ್ರ-ಸಂಸ್ಕೃತಶಾಸ್ತ್ರ | 70 |
| | | | ಫೌತಶಾಸ್ತ್ರ-ರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ-ಗಣಿತಶಾಸ್ತ್ರ | 130 |

ಈ ಸಂಯೋಜನಾ ಅಧಿಸೂಚನೆಯು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಷರತ್ತುಗಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.

ಕುಲಸಚಿವರು
ಕುಲಸಚಿವರು

ಪ್ರತಿ ಸಾದರಪೂರ್ವಕವಾಗಿ:-

1. ವಿದ್ಯಾಮಂಡಲ ವಿಭಾಗ, ಕುಲಸಚಿವರ ಕಾರ್ಯಾಲಯ, ರಾಣಿಚನ್ನಮ್ಮ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ವಿದ್ಯಾಸಂಗಮ್, ಬೆಲಗಾವಿ.
2. ವಿದ್ಯಾಮಂಡಲ ವಿಭಾಗ ಕುಲಸಚಿವರು (ಮೇಲ್ಮೈಮಾಜಿನ), ರಾಣಿಚನ್ನಮ್ಮ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ವಿದ್ಯಾಸಂಗಮ್, ಬೆಲಗಾವಿ.
3. ರಕ್ಷಾ ಪ್ರತಿ.

ವ್ಯಾಪಾರ್ಯರು ಮತ್ತು ವಿದ್ಯಾಲಯ
ವಿಷಯ
ಬೆಳಗಾವಿ-20210022, ಕರ್ನಾಟಕ



K. L. E. Society's
**G. I. Bagewadi Arts, Science and Commerce College,
Nipani - 591237**

Accredited at 'A' level by NAAC with CGPA 3.35
Affiliated to Rani Channamma University, Belagavi, Karnataka, India

Website : www.klegibnpn.edu.in

☎ (08338) 220116

E-mail : klegib_npn@yahoo.co.in

Ref. No.

Date : 04.09.2021

SELF DECLARATION

This is to declare that KLE Society's G. I. Bagewadi Arts, Science and Commerce College, Nipani – 591 237, District Belagavi, Karnataka is affiliated to Rani Channamma University, Belagavi, Karnataka and the following programmes are taught in the Institution for the year 2019-20 are listed here under.

| Sl. No. | Name of the Programme leading to Degree | Year of Introduction of Programme | Programme Duration | Current Affiliation Status |
|---------|--|-----------------------------------|--------------------|----------------------------|
| | | | | Permanent / Temporary |
| 1 | BA – History-Economics-Political Science | 1992-93 | Three Years | Permanent |
| 2 | BA – History-Political Science-English | 1992-93 | Three Years | Permanent |
| 3 | BA – History-Political Science-Hindi | 1992-93 | Three Years | Permanent |
| 4 | BA – History -Economics-English | 1992-93 | Three Years | Permanent |
| 5 | BA – History-Economics-Kannada | 1992-93 | Three Years | Permanent |
| 6 | BA – History-Political Science-Kannada | 1992-93 | Three Years | Permanent |
| 7 | BA – Economics-Political Science- English | 1992-93 | Three Years | Permanent |
| 8 | BA – History-Economics-Hindi | 1992-93 | Three Years | Permanent |
| 9 | BA – History-Political Science-Marathi | 1992-93 | Three Years | Permanent |
| 10 | BSC – Physics-Chemistry-Mathematics | 1992-93 | Three Years | Permanent |
| 11 | BSC – Chemistry-Botany-Zoology | 1992-93 | Three Years | Permanent |
| 12 | BSC – Physics-Mathematics-Computer Science | 2018-19 | Three Years | Temporary |
| 13 | Bachelor of Commerce | 1977-78 | Three Years | Permanent |
| 14 | Master of Arts-English | 2018-19 | Two Years | Temporary |
| 15 | Master of Science-Mathematics | 2011-12 | Two Years | Temporary |
| 16 | Master of Commerce | 2010-11 | Two Years | Temporary |

Details of the Programmes not taught / closed by the Institution

| Sl. No. | Name of the Programme | Duration for which programme was not offered - From Year..to Year .. | Year of closure |
|---------|------------------------------|--|-----------------|
| 1 | BA – History-Economics-Hindi | 2016-2021 | 2016-17 |



Signature:

Name of the Institution/Head of the Institution: Dr. M. M. Hurali

PRINCIPAL
K.L.E. Society's
G. I. Bagewadi College, Nipani.